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WISSENSDURSTIG?

Besuchen Sie uns auf unserer Homepage Besuchen Sie uns auf unserer Homepage
www.kvhs-donnersbergkreis.de J www.kvhs-donnersbergkreis.de
Hier finden Sie unsere aktuellen Kurse Hier finden Sie unsere aktuellen Kurse

mit bequemer Online-Anmeldung. mit bequemer Online-Anmeldung.

Kreisvolkshochschule Donnersbergkreis Telefon: 0 63 52 / 710-181/-108 Kreisvolkshochschule Donnersbergkreis Telefon: 0 63 52 / 710-181/-108

UhlandstralRe 2 Fax: 0 63 52 / 710-257 Uhlandstrale 2 Fax: 0 63 52 / 710-257
67292 Kirchheimbolanden E-Mail: kvhs@donnersberg.de 67292 Kirchheimbolanden E-Mail: kvhs@donnersberg.de




vhs.’ " Kreisvolkshochschule
‘®® Donnersbergkreis

Kultur-Gestalten

Politik - Gesellschaft

Kurse in und um Kirchheimbolanden Kurse in und um Eisenberg

Kursnummer Kurstitel Beginn Zeit
24-216003K | Infoabend Kurs "Stark im Alltag - 21.08.2024 24-227004E | Wir malen den Sommer 18.07.2024 | 14:00
Mehr Leistungsfahigkeit, Balance & Vitalitat" | Klr_wderm alkurs
24-216001K | Infoabend Kurs "Mehr Power - 27.08.2024 | 19:15 baighr i iy e b e e e
Kindermalkurs

Korperliche Fitness und mentale Starke"

24-216000K | Stark im Alltag - Mehr Leistungsfahigkeit, 04.09.2024 | 17:30
Balance & Vitalitat

24-227003E | Aquarell- Form und Farbe 16.09.2024 | 18:30
flir Anfanger und Geubte

24-215008K | Leichter durch die Schulzeit - 17.09.2024 | 19:00 24-227000E | Aquarell- Form und Farbe 17.09.2024 | 18:30
Vortrag fir Eltern fur Anfanger und Getibte

24-216002K | "Mehr Power - Kérperliche Fitness 24.09.2024 | 09:30 24-227002E | Freie Acrylmalerei 28.09.2024 | 10:00
und mentale Starke" fiir Anfanger und Gelibte

24-210000K | Was will mir mein Hund sagen? 26.10.2024 | 09:00 24-229001E | Makramee kniipfen 12.10.2024 | 10:00
Korpersprache Hund & Mensch Boho Chic fir Ihr Zuhause

24-227001E | Aquarell- Form und Farbe 12.11.2024 | 18:30
fiir Anfanger und Geubte

Kurse in und um Rockenhausen
E;T;;‘_? B e YT e .': ) T'H % "‘

24-213003N | Berufsende in Sicht - 11.09.2024 | 18:00 " on “Kunst wascht den

¥
Annaherung an eine neue Lebensphase % f\\; StaubddesigA//Itags
24-213001N | Pflegestutzpunkt Donnersbergkreis 07.11.2024 | 18:30 ' ) (i - V;:blsrPice:s;
Pflegende Angehdrige im Fokus S / o

"Ich habe keine
besondere Begabung,
sondern bin nur
leidenschaftlich
neugierig."
Albert Einstein



vhs.’ : Kreisvolkshochschule
‘@®s® Donnersbergkreis

Kultur-Gestalten

Kurse in und um Kirchheimbolanden

Gesundheit

Kurse in und um Eisenberg

VHS-®:Sonnter

U

Kursnummer Kurstitel Beginn Zeit
24-229003K | Stricken fur Anfanger 14.09.2024 | 10:00 24-231008E | Progressive Muskelentspannung (PMR) 26.08.2024 |10:00
24-229001K | Makramee kniipfen 28.09.2024 | 10:00 Entspannung fiir Kérper und Geist
Boho Chic fur lhr Zuhause 24-231004E | Achtsamkeitsmeditation mit Klangschalen | 06.09.2024 | 16:45
24-229002K | Hakeln fiir Anfanger 12.10.2024 | 10:00 24-232001E | Ganzkorpertraining 13.09.2024 |17:15
Dein kreativer Einstieg mit Elementen aus dem Yoga - 1
24-229004K | Weihnachtliches N3hen 21.10.2024 | 17:00 24-232002E | Ganzkorpertraining 13.09.2024 | 19:00
24-227002K | Acrylmalerei fiir Anfanger 30.10.2024 | 18:00 mit Elementen aus dem Yoga - 2
Erwachsene 24-231006E | Yin Yoga Workshop 31.10.2024 |18:00
24-227001K | Acryl Pouring Erwachsene 09.11.2024 | 09:00 24-231002E | Nimm dir Zeit fiir dich 06.11.2024 |18:00
und Teens ab 14 Jahre Auszeit vom Alltag
24-221000K | Adventskranz binden 28.11.2024 | 18:00 24-232003E | Ganzkérpertraining 08.11.2024 |17:15
24-232004E | Ganzkorpertraining 08.11.2024 | 19:00
: mit Elementen aus dem Yoga - 4
Kurse in und um Rockenhausen
£ o 24-231005E | Kraftquelle Klang 15.11.2024 | 16:45
Kursnummer Kurstitel Beginn Entspannung mit Klangschalen
24-22BO01N | Grundlagen der digitalen 19.10.2024 24-231007E | Soulful Glow - Faceyoga und 16.11.2024 | 12:00
Fotografie (ab 18 Jahre) Gesichtsmassage mit dtherischen Olen
24-220801N | Kreative Upcycling-ldeen 03.12.2024 | 18:00 24-231003E | Nimm dir Zeit fiir dich 27.11.2024 | 18:00
flr Weihnachten Auszeit vom Alltag
24-22B002N | Grundlagen der digitalen 07.12.2024 | 10:00

Fotografie (ab 18 Jahre)

»Verbringe ‘

Jeden Tag einige
Zeit mit dir
selbst.”
Dalai Lama
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Kreisvolkshochschule
Donnersbergkreis

Gesundheit

Kurse in und um Goéllheim

24-231003G
24-231004G
24-231005G

24-231006G

24-231007G
24-231008G
24-231002G

24-231001G

24-234002G

™
4

Yoga ist eine\"'

indische Lehre,
die Kérper
und Geist
zusammenbringt...

Hatha-Yoga Aufbaukurs
Hatha-Yoga Aufbaukurs 2
Yoga an, auf, mit dem Stuhl
Aufbaukurs

Yoga an, auf, mit dem Stuhl
Aufbaukurs 2

Hatha-Yoga Aufbaukurs 3
Hatha-Yoga Aufbaukurs 4
Hatha-Yoga flr Einsteiger
und Fortgeschrittene
Hatha-Yoga fir Einsteiger
und Fortgeschrittene

Klassische Homdopathie
"Die sanfte Heilkunst"

N |

T

04.09.2024
04.09.2024
04.09.2024

04.09.2024

05.09.2024
05.09.2024
18.09.2024

18.09.2024

11.11.2024

o Oy

08:00
09:45
11:30

12:45

16:45
18:30
18:30

09:30

19:30

Gesundheit

Kurse in und um Kirchheimbolanden

24-231000K

24-231006K

24-232002K

24-231012K

24-231001K

24-216000K

24-232000K
24-231011K

24-231003K
24-232005K
24-231013K

24-231008K

24-216002K

24-231016K
24-231017K
24-231007K

Frausein im Wechsel der Jahre
Ein Tag zum Neuorientieren

Soulful Glow - Faceyoga und
Gesichtsmassage

Online-Kurs: Beckenbodentraining
nach CANTIENICA® Methode - 5

Breathwalk® — Einatmen, ausatmen,
durchatmen und gehen...

Tai Chi Chuan fur Fortgeschrittene
Pflaumenbliiten Qigong

Stark im Alltag - Mehr
Leistungsfahigkeit, Balance & Vitalitat
Wirbelsaulengymnastik

Breathwalk® — Einatmen, ausatmen,
durchatmen und gehen...

Yin Yoga mit Klang von Klangschalen
Energy-Dance® - Muskelschwung

Faszien-Yoga mit Elementen

aus dem Yin-Yoga - 1

Progressive Muskelrelaxation PMR
nach Edmund Jacobsen - 3

Mehr Power- Korperliche Fitness
und mentale Starke

Hatha-Yoga fur den Ricken - 2
Yoga fiir den Riicken - 3

Soulful Glow - Faceyoga und )
Gesichtsmassage mit atherischen Olen

20.07.2024

10.08.2024

17.08.2024

03.09.2024

04.09.2024

04.09.2024

05.09.2024
06.09.2024

07.09.2024
09.09.2024
14.09.2024

21.09.2024

24.09.2024

25.09.2024
27.09.2024
05.10.2024

09:00

10:00

11:00

10:00

18:30

17:30

10:00
15:30

09:00
16:15
09:00

09:30

09:30

19:00
09:30
10:00



vhs' : Kreisvolkshochschule
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Gesundheit

Kurse in und um Kirchheimbolanden

24-235002K | Whisky Tasting 2 11.10.2024 | 18:30

24-232003K | Online-Kurs: Beckenbodentraining 12.10.2024 | 11:00
nach CANTIENICA® Methode - 6

24-235001K | Lieblingsweine 18.10.2024 | 18:00
Weinwissen und Geschmackserlebnisse

24-231014K | Faszien-Yoga 19.10.2024 | 09:00
mit Elementen aus dem Yin-Yoga - 2

24-231009K | Progressive Muskelrelaxation PMR 19.10.2024 | 09:30
nach Edmund Jacobsen - 4

24-231002K | Tai Chi Chuan fiir Fortgeschrittene 30.10.2024 | 18:30
Lotusbliiten Qigong

24-231018K | Zeit fiir mich: 08.11.2024 | 14:00
Durchatmen, achtsam sein mit mir!

24-231015K | Faszien-Yoga 09.11.2024 | 09:00
mit Elementen aus dem Yin-Yoga - 3

24-231019K | Zeit flir mich: 15.11.2024 | 14:00
Loslassen, goodbye Stress!

24-231004K | Yin Yoga mit Klang von Klangschalen 16.11.2024 | 09:00

24-231020K | Zeit fir mich: 22.11.2024 | 14:00
Entschleunigen, weniger ist mehr!

24-231010K | Resilienz starken, Selbstfiirsorge Giben 23.11.2024 | 10:00
Mit Achtsamkeit gegen den Stress

24-231021K | Zeit fir mich: 29.11.2024 | 14:00
Auftanken, meine Kraftquellen entdecken!

24-232004K | Online-Kurs: Beckenbodentraining 07.12.2024 | 11:00
nach CANTIENICA® Methode - 7

24-231005K | Yin Yoga mit Klani; von Klanischalen 14.12.2024 | 09:00

u)nekﬁven.




Kreisvolkshochschule
Donnersbergkreis

vhs’.

Gesundheit Gesundheit
Kurse in und um Rockenhausen Kurse in und um Winnweiler .
24-232001N | Feldenkrais V 27.08.2024 | 18:00 - :
-232001W |E -Deh F - [01.07.2024 [ 17:30
24-232005N | Engpass-Dehniibungen und Faszien- | 28.08.2024 | 18:00 s et Bl
h Liebscher & Bracht
R 24-232010W | Nordic Walking - gemeinsam aktiv sein | 10.07.2024 | 16:00
24-231001N | Hatha-Yoga fir Anfanger und Gelibte IV | 04.09.2024 | 17:00 und die Schénheit der Natur geniefen |
24-231002N Hatha-YOga fr Anfénger und Gelibte V 04.09.2024 | 18:45 24-231001W WOTkShOp Achtsamkeit im Alltag 17.07.2024 | 17:00
24-231007N | Tai Chi Chuan Meditation in Bewegung - | 04.09.2024 | 18:00 24-231002W | Workshop Yoga mit Klangschalen 07.08.2024 | 17:00
Einflhrung .
: 5W |Beckenbodent 23.08.2024 | 10:00
24-231009N | Tai Chi Chuan Yang- Stil Lange Form- | 04.09.2024 | 19:00 MR S
Fortgeschrittene o . -
> le - i .08.2024 | 11:00
24-231003N | Hatha-Yoga fiir Anfanger und Getibte VI | 05.09.2024 | 18:30 e b suﬁgﬁzi‘;;‘;fhumrgbi'sa”'e"gym"asnk 350,800
eaianil g‘;‘rﬁ‘;zgr”:ftgien"i"fgung oureh il e d il 24-225002W | Orientalischer Tanz fiir Erwachsene - | 27.08.2024 | 19:00
5 P 'g Fortgeschrittene/Getbte 111
24-232003N | Seniorengymnastik 10.10.2024 | 17:00 24-225001W | Orientalischer Tanz fiir 27.08.2024 | 17:30
Fit und beweglich bis ins hohe Alter Erwachsene/Einsteiger |
24-232006N Enﬁpass-f’eh"“bﬂgeg Ufr"d F;%Zie“r-“ 30.10.2024 | 18:00 24-231004W | Hatha-Yoga fir Einsteiger und Geiibte 4 |28.08.2024 | 18:30
olimassage naci lepscher rac o . . %
24-231003W | Hatha-Yoga fiir Einst dG 4 |28.08.2024 | 16:30
24-231004N | Hatha-Yoga fir Anfanger und Geilbte VIl |30.10.2024 | 17:00 R e
24-231005N | Hatha-Yoga fiir Anfénger und Geiibte VIl | 30.10.2024 | 18:45 SHER00BY | Sidnass UBhnTUUGEN LKC Eosetany, | BLOR202% | 10
24-231008N | Tai Chi Chuan Meditation in Bewegung - | 30.10.2024 | 18:00 ofimassage nach Liebscher & Brach
Einfihrung 24-232011W | Nordic Walking - gemeinsam aktiv sein | 11.09.2024 | 16:00
24-231010N | Tai Chi Chuan Yang- Stil Lange Form- | 30.10.2024 | 19:00 ShCSie Scbah g et ease
Fortgeschrittene
24-231006N | Hatha-Yoga fiir Anfanger und Gebte VIIll | 31.10.2024 | 18:30 O | TR T dff Wi :
24-232002N | Feldenkrais VI 05.11.2024 | 18:00 ' :
24-234001N | Klassische Homdopathie 12.11.2024 | 19:15
"Die sanfte Heilkunst"
24-235002N | Whisky Tasting - Wood Finish 15.11.2024 | 18:30

4
!

N

¢+ Foto: Pixabay



vhs' Kreisvolkshochschule
‘®® Donnersbergkreis

Ein Gutschein
von lhrer vhs!

Schenken Sie mit einem Gutschein: Spanisch fiir Fortgeschrittene, Smartphone
S ! : und Tablet fur Senioren oder Kinder-Mal-

Zeit fur sich, Zeit fur Neues ; kurs... Es ist garantiert fir jeden etwas im

Zeit zum Lernen, Gemeinsame Zeit Programm!

Zeit, in der die Talente entfaltet werden

Erlebniszeit, Kreativzeit Jetzt buchbar auf %‘%

Sl . : ¥ www.kvhs-donnersbergkreis.de [
Zeit, die in Erinnerung bleiben wird...

Klangschalen Entspannung oder Energy
Dance, Whisky-Tasting oder Brot und vhs '. Kreisvolkshochschule
Brétchen backen, English-Refresher oder ° o Donnersbergkreis

*
x

KartRitr S, Sehlersvae 17 Nicht nur
67292 Kirchheimbolanden zu Weihnach ten
eine gute
Idee!

Gesundheit

Kurse in und um Winnweiler

24-225006W

24-225005W

24-231006W
24-231005W
24-232006W

24-232009W

24-232003W

24-225010W

24-225009W

24-231007W
24-231008W

Foto: K. Rasp

Orientalischer Tanz fir Erwachsene 08.10.2024
Fortgeschrittene/Gelbte 1V
Orientalischer Tanz fiir 08.10.2024

Erwachsene/Einsteiger Il
Hatha-Yoga flr Einsteiger und Getibte 5| 09.10.2024
Hatha-Yoga fiir Einsteiger und Gelibte 5 | 09.10.2024
Beckenbodentraining 11.10.2024
Einsteiger und Gelbte 5

Riickenschule - Wirbelsaulengymnastik | 11.10.2024
u. Haltungsschulung 5

Engpass-Dehniibungen und Faszien- 04.11.2024
Rollmassage nach Liebscher & Bracht

Orientalischer Tanz flir Erwachsene 19.11.2024
Fortgeschrittene/Geubte V
Orientalischer Tanz flr 19.11.2024

Erwachsene/Einsteiger Il
Hatha-Yoga fur Einsteiger und Gelbte 6 | 20.11.2024

Hatha-Yoga flir Einsteiger und Getbte 6 | 20.11.2024

,Gesundheit ‘
bekommt man

nicht im Handel,
sondern
durch den
Lebenswandel.“
Sebastian Kneipp

19:00

17:30

18:30
16:30
10:00

11:00

17:30

19:00

17:30

16:30
18:30




vhs' Kreisvolkshochschule
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Sprachen Arbeitsieben

Kurse in und um Kirchheimbolanden
| Kursnummer Kurstitel

Kurse in und um Kirchheimbolanden
Kursnummer Kurstitel

24-246002K

24-246001K

24-24M001K

24-24M003K
24-24M002K
24-248001K
24-248002K

24-246007K

24-246006K
24-246004K

24-246003K

Englisch Anfangerkurs - A1.2.1 -
Folgekurs 3 (Gruppe B)
Englisch Anfangerkurs - A1.2.1 -
Folgekurs 3 (Gruppe A)

Spanisch fur Anfanger A.1 -
Einstiegskurs

Spanisch fiir Fortgeschrittene A.2 (1) - 1
Spanisch fur Fortgeschrittene A.2 (Il) - 3
Franzosisch Anfangerkurs - A1.1

Franzosisch Rebonjour -
Conversation A.2

English Refresher 2 - Englisch
Sprachkenntnisse auffrischen

Englisch fir Anfanger - A1.1
Englisch Anfangerkurs - A1.2.1 -
Folgekurs 4 (Gruppe B)

Englisch Anfangerkurs - A1.2.1 -
Folgekurs 4 (Gruppe A)

Kurse in und um Rockenhausen
Kursnummer Kurstitel

24-246001N

24-246002N

Englisch fur Anfanger A1.1
English Refresher —

Never stop

‘ learning!

Beginn
26.08.2024

27.08.2024

27.08.2024

27.08.2024
29.08.2024
02.09.2024
02.09.2024

04.09.2024

04.09.2024
28.10.2024

29.10.2024

28.10.2024
02.11.2024

18:00

18:00

17:00

18:00
17:30
18:00
19:30

19:30

18:00
18:00

18:00

24-251005K

24-251001K
24-251004K

24-251003K

PC, Tablet und Smartphone
flr Senioren

Erste Schritte am PC und im Internet
Effektives Arbeiten mit MS Word

und Excel lernen - MS Office

MS Word und Excel fiir Teens

127.08.2024

28.08.2024
06.11.2024

05.09.2024

ab 14 Jahre

Kurse in und um Rockenhausen
Kursnummer Kurstitel

24-251001

Erste Schritte am PC und im Internet

EDV-Kurse
fur jedes
Alter!
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Junge vhs

Kurse in und um Kirchheimbolanden

24-246008K

24-215002K

24-228001K

24-215004K

24-215006K

24-246010K
24-251003K
24-228003K

24-228004K
24-228006K

24-246009K
24-215005K

24-215003K

24-215007K

24-228005K

Kreisvolkshochschule
Donnersbergkreis

Spielerisch Englisch lernen (10- 12 Jahren)
Workshop

Schiler- Workshop Klasse 5-7:

Tipps und Tricks fur schlaue Kids Teil 1
Sommerferien Mal- & Bastelkurs fiir Kinder
ab 8 Jahren

Schiiler- Workshop Kasse 3+4: Tipps und
Tricks fiir schlaue Grundschulkids Teil 1
Schiiler- Workshop Klasse 8-10:

Tipps und Tricks flr schlaue Teens Teil 1
Spielerisch Englisch lernen (10- 12 Jahren)
MS Word und Excel fiir Teens ab 14 Jahre
Perlenarm- und FuBbander gestalten

(fir Kinder ab 8 Jahren)

Acrylmalerei fir Kinder ab 8 Jahren

Herbstferien Nahspal fiir Kids ab 10
Jahren - kreativer Einstieg

Spielerisch Englisch lernen (10- 12 Jahren)
Schiiler- Workshop Klasse 3+4: Tipps und
Tricks fiir schlaue Grundschulkids Teil 2
Schiiler- Workshop Klasse 5-7:

Tipps und Tricks flir schlaue Kids Teil 2
Schiiler- Workshop Klasse 8-10:

Tipps und Tricks fiir schlaue Teens Teil 2
Traumfanger fur Kinder ab 8 Jahren

31.07.2024

21.08.2024

21.08.2024

22.08.2024

22.08.2024

31.08.2024
05.09.2024
20.09.2024

27.09.2024
14.10.2024

16.10.2024
21.10.2024

22.10.2024

22.10.2024

09.11.2024

09:30

10:00

09:00

10:00

14:00

10:00
15:00
14:00

14:00
09:00

09:30
10:00

10:00

14:00

10:00

Junge vhs

Kurse in und um Eisenberg

18.07.2024 | 14:00
25.07.2024 | 14:00

24-227004E | Wir malen den Sommer - Kindermalkurs

24-227005E |Was lebt denn da im Meer?
Kindermalkurs

Kurse in und um Winnweiler

24-225004W | Orientalischer Tanz Kinder 6-12 Jahre | |29.08.2024 | 16:00
24-225003W | Orientalischer Tanz Kinder 4-6 Jahre Il | 29.08.2024 | 15:00
24-225008W | Orientalischer Tanz Kinder 6-12 Jahre Il | 10.10.2024 | 16:00
24-225007W | Orientalischer Tanz Kinder 4-6 Jahre Ill | 10.10.2024 | 15:00
24-225012W | Orientalischer Tanz Kinder 6-12 Jahre I |21.11.2024 | 16:00

24-225011W | Orientalischer Tanz Kinder 4-6 Jahre IV |21.11.2024

Gemeinsam
haben wir viel
Spal3 beim
Malen, Tanzen,
Basteln und
Lernen!




Vh s' " Kreisvolkshochschule
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Selbstverteidigungs- und
Selbstbehauptungskurse

"Papperlapapp”

Kreisweites >

kvhs-Projekt zum Thema
Praventionspédagogik
in Kooperation mit
der Preistrégerin
LLandesprédventionspreis
2015" fuir die Broschiire
zum Projekt
LPapperlapapp” -
Simone
Schalkowsky

Schulleiter oder SEB-Mitglieder konnen schulinterne Kurse ab Januar
2024 anfragen. Uber Anfragen von Kommunen, die auch
Raumlichkeiten hierfiir zur Verfliigung stellen kdnnen, freuen wir uns
ebenfalls sehr.

Nahere Informationen erhalten Interessenten unter 06352/710-108,
oder per E-Mail an kvhs@donnersberg.de.

Gewaltpré\_/_ention, Pravention vor Mobbing,
sexuellen Ubergriffen, Konfliktbewaltigung und

fir ein friedliches Miteinander.

Beratung bei lhrer AuBenstelle:

Kursnummern mit D/K - AST Kirchheimbolanden: 06352/710-108 -381 -184 '
Kursnummern mit E - AST Eisenberg: 06351/407-413

Kursnummern mit G - AST Gallheim: 06351/490-929

Kursnummern mit N - AST Nordpfalzer Land: 06302/1309

Kursnummern mit W - AST Winnweiler: 06302/6020

Fur die
Teilnahme
ist eine
schriftliche,
bzw. Online-Anmeldung,
erforderlich.

Dieser Flyer
enthalt einen Auszug
aus dem Programm
der kvhs Donnersbergkreis
2. Halbjahr 2024.
Anderungen vorbehalten.
Alle Kurse und das Impressum
gemal § 5 TMG, finden Sie
auf unserer Homepage
www.kvhs-donnersbergkreis.de




